

Oświadczenie obrońcy

Działając jako obrońca pana dr Leszka Czarneckiego uprzejmie informuję, że przed Sądem Rejonowym dla Warszawy-Śródmieścia zawisły dwie sprawy, w których występuje nazwisko naszego Mocodawcy.

- 1) Pierwsza sprawa Marka Ch. , który został oskarżony przez Prokuraturę Regionalną w Katowicach o przekroczenie uprawnień w celu osiągnięcia przez inną osobę korzyści osobistej, która to sprawa zaczęła się od złożenia zawiadomienia przez dr Czarneckiego informującego o propozycji korupcyjnej złożonej przez b. Szefa KNF, a także o realizowanym planie przejęcia banków należących do naszego Mocodawcy przez podmioty powiązane z obecną partią rządzącą;
- 2) Druga sprawa, gdzie podejrzanym jest nasz Mocodawca o działanie na szkodę jego banku oraz o udział w nieuczciwych działaniach sprzedawców obligacji GetBack o zastosowanie wobec naszego Mocodawcy środków zapobiegawczych.

Zdaniem obrony te dwa zdarzenia są ze sobą powiązane i drugi wniosek jest realizacją planu, który został ujawniony 2 lata temu w zawiadomieniu dotyczącym Marka Ch.

Zarzuty przedstawione dr. Leszkowi Czarneckiemu są zdaniem obrony absurdalne. Nigdy nie był on członkiem zarządu GetBack, nigdy nie był członkiem Rady Nadzorczej tej spółki, a sprzedaż obligacji, które nie zostały wykupione odbywała się długi czas po tym, jak nie był już właścicielem tej spółki. Obligacje GetBack były sprzedawane pod kontrolą KNF, a firmy audytujące tę firmę wydawały bardzo pozytywne rekomendacje. Ich sprzedażą zajmowały się liczne banki, w tym banki państwowe.

Próba przerwania odpowiedzialności na jednego z właścicieli tych banków za brak wykupu obligacji przez spółkę, z którą nie miał w tym czasie nic wspólnego jest bezprzykładnym używaniem prokuratury do zamierzeń odbiegających od zadań tego organu i nasuwa oczywiste podejrzenia o rewanż ze strony układu rządowego za ujawnienie korupcji na szczytach kontroli finansowej RP.

Nasz Mocodawca jest przekonany, że zarzuty wobec niego zostaną oddalone, a jakiegokolwiek próby pozbawienia go wolności nie zostaną zaakceptowane przez Sądy i ze spokojem oczekuje na wyjaśnienie motywów działań osób go oskarżających.

Warszawa, dn. 18/03/2020 r.

Dr hab. Piotr Zapadka

Adwokat